
 

 
Úřad práce ČR | +420 608 194 194; tiskove@uradprace.cz | www.uradprace.cz  
 
 

 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Nezaměstnanost v Jihomoravském kraji v září mírně 
vzrostla na 4,4 %, zájem o rekvalifikace a kurzy 
pokračoval 
 
K 30. 9. 2024 evidoval Úřad práce v Jihomoravském kraji celkem 36 695 uchazečů 
o zaměstnání. Jejich počet byl o 457 vyšší než na konci předchozího měsíce, ve 
srovnání se stejným obdobím minulého roku byl vyšší o 2 571 lidí. Úřadu práce se v září 
podařilo zprostředkovat zaměstnání pro celkem 3 812 uchazečů, což je o třetinu více 
než vloni. Zájem o rekvalifikace a kurzy pokračuje a ty tak pomáhají i v podzimních   
měsících. V letošním roce Úřad práce takto podpořil již 5 081 lidí. 
 
„Situace na trhu práce v Jihomoravském kraji zůstává nadále příznivá. Počet osob 
evidovaných k 30. 9. 2024 dosáhl hodnoty 36 695. Meziročně se tedy mírně zvýšil, což je ale 
pro toto roční období typické, neboť se nezaměstnanost vyvíjí podle víceméně pravidelného 
cyklu. Současný nárůst nezaměstnanosti souvisí především se vstupem čerstvých absolventů 
škol na pracovní trh. Meziměsíčně přibylo v naší evidenci 852 osob v kategorii „absolventi škol 
a mladiství“. Protože ale celkový nárůst nezaměstnanosti v kraji dosáhl počtu jen 457 osob, 
znamená to, že bez přílivu absolventů do evidence úřadu práce by se celková nezaměstnanost 
v kraji dokonce snížila,“ říká Lucie Kolářová, ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Brně. 
 
K 30. 9. 2024 evidovala Krajská pobočka ÚP ČR v Brně celkem 36 695 uchazečů 
o zaměstnání. Jejich počet byl o 457 vyšší než na konci předchozího měsíce, ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku byl vyšší o 2 571 osob. Z tohoto počtu bylo 34 089 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let. Bylo to o 392 více než na konci 
předchozího měsíce. Ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl jejich počet vyšší  
o 2 667 osob.  
 
Vývoj nezaměstnanosti k 30. 9. 2024 

ukazatel (celkový počet) stav k 

30. 9. 2023 31. 8. 2024 30. 9. 2024 
evidovaní uchazeči o zaměstnání  34 124 36 238 36 695 

 - z toho  ženy 18 575 20 066 20 063 

   absolventi a mladiství 2 184 1 669 2 521 

   uchazeči se zdravotním 
postižením 

4 840 4 990 4 968 

uchazeči s nárokem na podporu v 
nezaměstnanosti 

9 510 11 292 10 786 

podíl nezaměstnaných osob v %1) 4,2 4,3 4,4 

volná pracovní místa 19 139 18 031 18 558 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 1,8 2,0 2,0 

Brno, 8. 10. 2024 



 

 
Úřad práce ČR | +420 608 194 194; tiskove@uradprace.cz | www.uradprace.cz  
 
 

 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

V průběhu měsíce bylo nově zaevidováno 6 302 osob. Ve srovnání s minulým měsícem to 
bylo více o 2 060 osob a v porovnání se stejným obdobím předchozího roku více o 755 osob. 
Z evidence během měsíce odešlo celkem 5 845 uchazečů (ukončená evidence, vyřazení 
uchazeči). Bylo to o 2 072 osob více než v předchozím měsíci a o 412 osob více než ve 
stejném měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 4 512, 
tj. o 1 705 více než v předchozím měsíci a o 572 více než ve stejném měsíci minulého roku.  
3 812 uchazečů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím úřadu práce, tj. o 1 487 více 
než v předchozím měsíci a o 944 více než ve stejném období minulého roku, 1 333 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění. 
 
Tok nezaměstnanosti k 30. 9. 2024 

ukazatel počet uchazečů ve sledovaném měsíci 

září 2023 srpen 2024 září 2024 

nově evidovaní uchazeči o 
zaměstnání  

5 547 4 242 6 302 

uchazeči s ukonč. evidencí a 
vyřazení  

5 433 3 773 5 845 

    - z toho umístění celkem 3 940 2 807 4 512 
    - z toho umístění úřadem práce 2 868 2 325 3 812 
    

 
Meziměsíční nárůst počtu nezaměstnaných byl zaznamenán v šesti okresech kraje. Největší 
relativní nárůst počtu nezaměstnaných byl zaznamenán v okresech Blansko (3,2 %), 
Hodonín (2,9 %), a Znojmo (2,8 %). K meziměsíčnímu poklesu počtu nezaměstnaných došlo 
pouze v okrese Brno-město (- 0,5 %). 
 
Nezaměstnanost v okresech ke 30. 9. 2024 

okres počet 
nezaměstnaných 

volná 
pracovní 

místa 

počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

podíl 
nezaměs
tnaných 
osob [%] 

celkem z toho 
ženy 

Blansko 2 832 1 519 764 3,7 3,8 
Brno-město 14 081 7 818 6 966 2,0 5,1 
Brno-venkov 5 034 2 829 5 226 1,0 3,2 
Břeclav 2 853 1 563 1 297 2,2 3,6 
Hodonín 5 680 2 904 1 015 5,6 5,5 
Vyškov 2 156 1 205 1 501 1,4 3,3 
Znojmo 4 059 2 225 1 789 2,3 5,3 
Jihomoravský kraj 36 695 20 063 18 558 2,0 4,4 
Česká republika 290 905 158 941 264 654 1,1 3,9 

 
 



 

 
Úřad práce ČR | +420 608 194 194; tiskove@uradprace.cz | www.uradprace.cz  
 
 

 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Ke konci měsíce bylo evidováno na Krajské pobočce ÚP ČR v Brně 20 063 žen. Jejich podíl 
na celkovém počtu uchazečů činil 54,7 %. V evidenci bylo 4 968 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo 13,5 % z celkového počtu nezaměstnaných. 
Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno 2 521 absolventů škol všech stupňů vzdělání 
a mladistvých, jejich počet vzrostl ve srovnání s předchozím měsícem o 852 osob 
a ve srovnání se stejným měsícem minulého roku byl vyšší o 337 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se podíleli 6,9 %.  
Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 10 786 uchazečů o zaměstnání, tj. 29,4 % všech 
uchazečů vedených v evidenci.  
Podíl nezaměstnaných osob, tj. počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–
64 let k obyvatelstvu stejného věku, vzrostl ke 30. 9. 2024 na 4,4 %.  

 
Podíl nezaměstnaných stejný nebo vyšší než republikový průměr vykázaly 3 okresy, a to Brno-
město (5,1 %) Hodonín (5,5 %), a Znojmo (5,3 %). Nejnižší podíl nezaměstnaných byl 
zaznamenán v okrese Brno-venkov (3,2 %). 
 
Podíl nezaměstnaných žen zůstal na 4,9 %, podíl nezaměstnaných mužů vzrostl na 3,9 %. 
Kraj evidoval ke 30. 9. 2024 celkem 18 558 volných pracovních míst. Jejich počet byl o 527 
vyšší než v předchozím měsíci a o 581 nižší než ve stejném měsíci minulého roku. Na jedno 
volné pracovní místo připadalo v průměru 2,0 uchazeče, z toho nejvíce v okresech 
Hodonín (5,6), Blansko (3,7) a Znojmo (2,3). Z celkového počtu nahlášených volných míst bylo 
763 vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP), na jedno volné pracovní místo 
připadalo 6,5 OZP. Volných pracovních míst pro absolventy a mladistvé bylo registrováno 
4 123, na jedno volné místo připadalo 0,6 uchazečů této kategorie. Z celkového počtu volných 
pracovních míst bylo 3 093 míst bez příznaku „pro cizince“. Na dalších 15 465 pozic pak mohli 
zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí. 
 
V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku 2024 prostřednictvím 
příspěvků APZ podpořeno 5 081 osob, z toho bylo 2 315 osob zařazeno do rekvalifikačních 
kurzů a 1 964 osob do digitálního vzdělávání. Prostřednictvím SÚPM – SVČ bylo podpořeno 
v tomto měsíci 6 uchazečů, nejčastěji v oblasti osobních služeb. 
 
Celostátní informace o vývoji nezaměstnanosti jsou zveřejněny na   
www.mpsv.cz/web/cz/mesicni   
 
Kontakt pro více informací:   
 
Mgr. Lucie Kolářová, DiS. 
ředitelka Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně 
T: +420 950 104 300 
E: lucie.kolarova@uradprace.cz 
 

 
 
 



 

 
Úřad práce ČR | +420 608 194 194; tiskove@uradprace.cz | www.uradprace.cz  
 
 

 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
Úřad práce ČR | +420 608 194 194; tiskove@uradprace.cz | www.uradprace.cz  
 
 

 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Podíl nezaměstnaných osob v okresech Jihomoravského kraje a v ČR k 30. 9. 2024 

 

Vývoj podílu nezaměstnaných v Jihomoravském kraji v letech 2021–2024 v % 

 
 
 



 

 
Úřad práce ČR | +420 608 194 194; tiskove@uradprace.cz | www.uradprace.cz  
 
 

 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Vývoj počtu uchazečů a volných míst v Jihomoravském kraji v letech 2021–2024 

 
 

Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR ke 30. 9. 2024 v % 

 



 

 
Úřad práce ČR | +420 608 194 194; tiskove@uradprace.cz | www.uradprace.cz  
 
 

 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Setřídění okresů ke 30. 9. 2024 

 


